
 Ignalinoje ir Vidiškėse modernizuotos šilumos trasos 

 

Visuomenei pristatytas sėkmingai baigtas beveik 8 mln. Lt vertės europinis projektas 

„Ignalinos miesto ir Vidiškių kaimo centralizuoto šilumos tiekimo tinklų rekonstrukcija". Ta 

proga į prie UAB Ignalinos  šilumos tinklų vykusį renginį susirinko įmonės darbuotojai, rajono 

vadovai ir prisidėję prie darbų svečiai.   

Projekto darbai prasidėjo praeitų metų birželį. Vidiškėse buvo paklota daugiau nei  2 

kilometrai naujų trasų. Ignalinoje renovacija vyko  Turistų, Ligoninės, Aukštaičių, Vasario 16-

osios gatvėse, kur paklota apie 3 kilometrus naujų vamzdžių. Antrasis projekto etapas apėmė 

Atgimimo, Ateities ir Laisvės gatves. 

Modernūs šilumos perdavimo vamzdynai pakloti bekanaliu būdu. Po trasų 

atnaujinimo dėl šilumos transportavimo nuostolių sumažėjimo kasmet bus sutaupoma apie 5 

tūkstančius MWh šilumos. Įgyvendinto projekto metu buvo modernizuotos pagrindinės 

didžiausius nuostolius ir avarijų tikimybę turinčios trasos. UAB Ignalinos šilumos tinklų 

direktoriaus Leono Cijūnėlio nuomone, tai sudarys sąlygas patikimam tinklo darbui ir 

efektyviam vartotojų aprūpinimui šiluma. 

Projektui įgyvendinti skiriame iki 4 mln. litų neįskaitant PVM (50%) iš Ūkio 

ministerijos reorganizavimo laikotarpio energetikos srities Europos sąjungos ir bendrojo 

finansavimo lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo ( Europos Sąjungos lėšos) programos. 

    Kitai daliai iki 4 mln. litų neįskaitant PVM  (50 %) 2010-05-21 sudaryta UAB Ignalinos 

šilumos tinklų paskolos sutartis Nr. 616 su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija. 

Baigtais darbais pasidžiaugė Ignalinos rajono meras Bronis Ropė. Rajono vadovas 

taip pat kalbėjo apie šilumos kainas (Ignalinoje jos vienos mažiausių Lietuvoje), daugiabučių 

renovavimo būtinybę ir puikią paramos galimybę, kuria jau suskubo pasinaudoti kai kurių namų 

gyventojai. Jis pasakojo ir apie naujus planus – ketinimus kurui katilinėse naudoti susmulkintus 

kelmus ir krūmus kaip tai daroma Skandinavijos šalyse.  
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